
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33653 Terça-feira, 10 DE JULHO DE 2018 

5 . EPC - ADRIANA RIBEIRO FERREIRA DA SILVA - MAT:5836700
6 . EPC - PEDRO LAURO DUARTE VIDIGAL - MAT:64408
7 . IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - 
MAT:57233631
8 . EPC - LUZIANE DINIZ ANDRADE - MAT:57204151
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1165/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018;
1 . PAP - RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS - MAT:5703964
2 . IPC - IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA - MAT:59471
3 . ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
4 . DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
5 . DAS - SHIRLEY MARIA MANGAS NASCIMENTO - MAT:5784204
6 . ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT:26042
7 . AP - NEUZILA SANTOS CORREA - MAT:5170168
8 . DPC - ERIR RIBEIRO COSTA NETO - MAT:5940536
9 . PERITO - VERALDO ANTONIO DIAS LIMA - MAT:327441
10 . IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - 
MAT:57189434
11 . EPC - JOSE LUIS MIRANDA MARTINS - MAT:5913808
12 . DPC - CLAUDIO FONSECA E GOMES - MAT:57233492
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 4.860,00 (quatro mil, oitocentos e sessenta reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1166/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 07 a 10/07/2018;
1 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5332788
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1167/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 05 a 10/07/2018;
1 . EPC - ANDERSON NEVES GARCIA - MAT:5940357
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais.. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1168/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 07 a 14/07/2018;
1 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1169/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018;
1 . ADM - MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT:54185984
2 . ADM - ANDRE LUIS DANTAS RAMOS - MAT:57215
3 . MPC - ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT:5618576
4 . EPC - SUELLEN CARVALHO DE SOUZA - MAT:57224582
5 . DPC - ANDREZZA MARTINS FRANCO - MAT:5231809
6 . ADM - ELIS DOS SANTOS OLIVEIRA - MAT:5888806
7 . ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT:57190550
8 . IPC - MIGUEL ANGELO DA CONCEICAO RIBEIRO - 
MAT:5887089
9 . ATPC - SULAMITA MONTEIRO DE ALBUQUERQUE - 
MAT:5158494
10 . EPC - WILSON VASCONCELOS MOURAO FILHO - 
MAT:57175587
11 . DPC - PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA - 
MAT:5914335
12 . ADM - RENATO SOBRAL MAIA - MAT:5942554
13 . DAS - RENATA CARVALHO - MAT:5929330
14 . PAP - DARCI DE ALMEIDA LIMA - MAT:701106
15 . IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
16 . IPC - MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ - MAT:5452856
17 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
18 . EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT:5703930
19 . IPC - ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT:55589813
20 . IPC - SERGIO VICTOR CORREA BARBOSA - MAT:54185173
21 . EPC - FRANCOISE VIEIRA YAMAMOTO - MAT:5113393
22 . DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - 
MAT:5856825
23 . IPC - MANOEL GILSON FERREIRA DA SILVA - MAT:54189060
24 . ADM - RAIMUNDA DO NASCIMENTO SILVA - MAT:702439
25 . EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT:5553105
26 . DPC - SILVIA MARA FERREIRA TAVARES - MAT:5207088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo um 
total de R$ 10.530,00 (dez mil, quinhentos e trinta reais ), para 
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1170/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/298883, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 06 a 17/07/2018;
1 . IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
2 . IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
3 . IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT:5940227
4 . EPC - EVERTON SAVIO DE MORAIS OLIVEIRA - MAT:5940319
5 . DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 11,5 (onze e meia ) diária(s) do 
grupo B. , no valor de R$ 1.552,50.( Um mil, quinhentos e
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos ), perfazendo 
um total de R$ 7.762,50 (sete mil,setecentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta centavos ), para atender despesas 
adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1171/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 
09/07/2018;
1 . EPC - RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA - MAT:5940214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três. ) diária(s) do grupo .B, no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1172/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
06 a 09/07/2018.;
1 . EPC - HUMBERTO TEIXEIRA DA SILVA - MAT:5631149
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 335742

OUTRAS MATÉRIAS
PORTARIA Nº 259/2018-GAB/CGPC/

DIVERSOS DE 25/06/2018
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 303/17-GAB/CGPC 
de 07/12/17, que apurou os fatos relatados na DCRIF, pela 
sra. Angela Cristina Ribeiro Guimarães, onde acusa o servidor 
M.V.C.F., mat. nº 57233592, de ter, em tese, ameaçado e 
difamado junto as redes sociais e demais fatos conexos, 
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de provas que apontem a 
ocorrência de transgressão disciplinar praticada pelo servidor 
sindicado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
303/17-GAB/CGPC de 07/12/17, com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 260/2018-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 25/06/2018

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 273/17-GAB/CGPC de 
14/11/17, que apurou o teor do BOP nº 0076/2017.000751-2, 
que comunica o furto, em tese, de 225 cédulas de identidade, 
fato ocorrido na Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção 
Social do Município de Santa Izabel, em setembro/2017, 
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão 
disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
273/17-GAB/CGPC de 14/11/17, com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 261/2018-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 25/06/2018

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 28/18-GAB/CGPC 
de 07/02/18, que apurou a conduta do servidor, D.L.C, mat. 
nº 5865778, face as declarações de Nelson Saraiva Soeiro, 
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de transgressão disciplinar 
praticada pelo servidor sindicado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
28/18-GAB/CGPC de 07/02/18, com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 262/2018-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 25/06/2018

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 29/18-GAB/CGPC 
de 07/02/18, que apurou a conduta do servidor, E.A.F, mat. 
nº 5856850, face o Despacho/COINT/CGPC de 30/01/2018, 
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão 
disciplinar por parte do servidor sindicado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
29/18-GAB/CGPC de 07/02/18, com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior


